
/

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS - SEARH

PORTARIA SEARH Nº 326 /2020.

 
 Ementa: Convocação dos aprovados no concurso
público Nº 01 /2019 – SME

 
O Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas
atribuições legais,
 
Considerando a CI Nº 1009/2020 - SEARH DE 17/12/2020.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público
– Edital nº 01/2019, visando o preenchimento das vagas, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação – SME, conforme a seguir:
1. PROFESSOR I – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS
INICIAIS)
1º LUCIANA BEZERRA DA SILVA
2º OSMILENY REIS DE OLIVEIRA
3º ANA FLAVIA ALVES MONTEIRO DA CRUZ
4º ALEXSANDRA AMARA DOS SANTOS
5º CINTHIA RAFAELA FARIAS DA SILVEIRA FELIX
6º GENESIO RODRIGUES DOS SANTOS
7º ROSANGELA SOARES DA SILVA
8º PRISCILA TEIXEIRA CABRAL
9º AMANDA CAMPELO SILVA DE SOUZA
10º CATIANA CASSANDRA SANTANA DOS SANTOS
11º JULIA TEIXEIRA SOUZA
12º LUAN IURY MOURA SALES
13º ENEDINO VERISSIMO DE SOUSA JUNIOR
14º ANDRESSA CARLA RIBEIRO LIMA OLIVEIRA
15º ANNA MYCHELLE LEITE FERREIRA DE SIQUEIRA
SANTANA
16º ANTONIA ZENADJA ANGELO DE ALENCAR
17º ANDREA DA COSTA FRANCA
18º MANOELLA SANTANA CORREIA ARAUJO
19º JOSE FERREIRA DE LIMA NETO
20º ANDREZZA DA COSTA FRANCA
21º JOAO PAULO MONFORT DA SILVA
22º HELANE CRYSTINA DE ARAUJO IDEIAO BIZERRA
23º GRACIELE MARIA COELHO DE ANDRADE GOMES
24º FERNANDA ALENCAR LIMA
25º ADEILSON FERREIRA DE LIMA
26º RAQUEL RAMOS DO NASCIMENTO
27º POLIANA LIMA DA SILVA
28º PRISCILA AMANCIO DE AQUINO CHAVES
29º GABRIELLE AVANCO VEGA
30º MILENA LOPES DA SILVA FERREIRA
31º ELBA MONIQUE CHAGAS DA CUNHA
32º FERNANDA BARBOSA DE MORAIS
33º ELAINE CRISTINE DA SILVA
34º WANDERSON FELIX VIANA
35º ISABELLA LOPES GOMES RAMOS
36º CARMELITA MARIA GOMES
37º MARIA CRISTINA VIANA
38º MARIA MANUELLA GUILHERME DE LIMA
39º EMANUELLE DE SOUZA BARBOSA
40º ROSALLE MICAELLE SALES
41º FERNANDA PRISCILA MENEZES SILVA
42º WILLIAMS MARQUES PEREIRA DA SILVA
43º MARIA CAROLINE DE SANTANA CARVALHO
44º ASMIM KYRLLEM XAVIER DE LIMA
45º ALBERTO LUIZ JOAQUIM DA SILVA JUNIOR
46º STELLA ALVES MARIANO
47º MARIA DANIELA SILVA TORRES
48º JOAO ROBERTO DA SILVA MOURA
49º GRACE KELLY LUNA DA SILVA
50º ABINESIA DA SILVA SANTOS
51º ANDERSON ERNANI DE OLIVEIRA
52º JACQUELINE DA SILVA LIMA
53º SANDRA DA SILVA CARVALHO
54º RUTH CHARLINE SILVA DE PAIVA
55º ROSIMERE DE ALMEIDA ANICETO GOMES
56º EVANEIDE DA SILVA BARBOSA
57º MARTA ALVES DE ALMEIDA



/

 
1º ANDRESA KAROLINE BARBOSA DA SILVA ABREU (PCD)
2º ALESSANIA MIRANDA DE ARAUJO (PCD)
3º DENISE LELIS DA SILVA (PCD)
 
2. PROFESSOR I – EDUCAÇÃO INFANTIL
1º ANDREZA GOMES COUTINHO DE SOUZA
2º THAYNA WALESK DUTRA DA SILVA
3º JOSEANE FERREIRA DOS SANTOS
4º RAYANE ALBUQUERQUE DE LIRA
5º CLECIA SIPRIANO BORGES DA SILVA
6º CLECIANE CRISTINA DOS SANTOS
7º LEILANE VIRGINIA SILVA DE OLIVEIRA
 
8º TALITA RAQUEL DOS SANTOS
9º CRISTIANA MOURA DA SILVA
 
1º ATHENA FERREIRA GONZALES (PCD)
 
3. PROFESSOR II – ARTES
1º LORENNA BENJAMIN GONCALVES COSTA
2º MAYELE MARIA SOUZA DE OLIVEIRA
 
4. PROFFESSOR II – CIÊNCIAS
4º RENATO CESAR ARAUJO DA SILVA
5º DILMO MARQUES DA SILVA LEOTERIO (PCD)
6º CINTHYA MIRELLA PACHECO LADISLAU
7º WELTON GUIMARAES DE ARAUJO CABRAL
8º ANNE CARULINY DO MONTE LIMA
 
5. PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA
1º MICHEL RODRIGUES DE LIMA
2º MANUELA XIMENES PIRES NUNES
3º PERICLES YPIRANGA DE SOUZA DANTAS NETO
 
6. PROFESSOR II – GEOGRAFIA
4º ULISSES BATISTA BEZERRA SOBRINHO JUNIOR
5º ELTON VINICIUS ARAUJO SILVA
6º MARCONDES MARROQUIM SANTIAGO
7º KARLLA EMMANUELLE CUNHA ARRUDA
 
1º ALEXANDRE ALEIXO DA SILVA (PCD)
 
7. PROFESSOR II – HISTÓRIA
4º KARLA HEGEANE VIEIRA DE LIMA
5º RODRIGO CESAR DE ARAUJO DANTAS
6º LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA DA COSTA
 
1º DANUBIO JOSE MONTEIRO DOS SANTOS (PCD)
 
8. PROFESSOR II – LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS
1º ANA CAROLINA DEODATO VIRTUOSO DE LIMA
2º MARCOS AURELIO DE LIMA LOURENCO
 
9. PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA
6º JONAS DE OLIVEIRA SANTOS
7º MARIA GARDENIA DE ANDRADE
8º MARIANA MARIS RAMOS LIMA
9º GABRYELLA FRAGA DE OLIVEIRA
10º GILLES VILLENEUVE SOUZA NASCIMENTO
11º GIULIANA KALINE DE FIGUEIREDO SILVA
12º JAIME LUIZ BEZERRA DO NASCIMENTO
 
10. PROFESSOR II – MATEMÁTICA
4º MARLON PERICLES DA SILVA ASSIS
5º SOCRATES ILDEFONSO FARIAS DA SILVA
6º JOSE GENIVAL DOS SANTOS
7º ROGERIO LIMA DO NASCIMENTO
8º ELANNE CRISTINA GOMES DA SILVA
9º JOAO PAULO DE AMORIM LIMA
10º RENAN CORREIA SOUTO
11º FERNANDO LEITE NUNES DA COSTA
 
1º EMERSON ANTONIO DOS SANTOS (PCD)
 
Os (a) candidatos (a) relacionados (a) deverão comparecer ao
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação em até 10
(dez) dias úteis na Rua Severino Bezerra Marquês, S/N – Centro –
Cabo de Santo Agostinho, CEP: 54510-460 – Fone: 3521-6733,
portando os documentos necessários e exames admissionais para
nomeações conforme edital nº 01/2019, republicado em 29/08/2019.
O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será
desclassificado.
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 



/

Cabo de Santo Agostinho, 18 de dezembro de 2020.
 
DANIEL DOS SANTOS BATALHA
Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos
 

 
Publicado por: 

Maria Amélia Lemos do Monte Câmara 
Código Identificador:4DB81356

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 21/12/2020. Edição 2734a 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


